INDICAÇÃO Nº 177/2021
Colocação de Internet na Escola Municipal do

Bairro da Pitangueiras de Baixo

Senhores Vereadores

Senhor Presidente

                          INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de realizar a colocação de internet na Escola do Bairro

da Pitangueiras de Baixo.

Justificativa:

Este é um pedido dos servidores, em especial, os professores e

monitores do local, que diante da volta as aulas encontram-se de mãos atadas em algumas

situações de aprendizado, visto que nos últimos meses todos os mecanismos de ensino

eram a distância, tornando a internet um item essencial para a educação atual.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e sem mais para o

momento, renovo nossos votos de estima e consideração e nos colocamos a disposição

para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de outubro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani     Isaac Ferreira Gomes

Vereador       Vereador

Vanderlei Lopes da Silva      Roseli Jesus do Amaral Leme

Vereador       Vereadora